ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM PHƯỚC

Số:  58/TB-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Phước, ngày  04   tháng 5  năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai số điện thoại, hộp thư điện tử đường dây nóng CCHC tỉnh BR-VT và Bộ thủ tục hành chính áp dụng tại cấp xã

Nhằm kịp thời tiếp nhận, xử lý phản ánh của Tổ chức và Công dân về những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện các thủ tục hành chính tại các địa phương và để Nhân dân được biết về các thủ tục hành chính đang áp dụng tại cấp xã.
Nay, UBND xã thông báo số điện thoại, địa chỉ email đường dây nóng cải cách hành chính của tỉnh BR-VT, của huyện Long Điền, của xã và địa điểm niêm yết công khai Bộ thủ tục hành chính đang áp dụng tại cấp xã như sau:
1. Số điện thoại, địa chỉ email tiếp nhận thông tin đường dây nóng cải cách hành chính tỉnh BR-VT.

- Số điện thoại cố định: (064) 3857.673 (tiếp nhận thông tin trong giờ hành chính)

- Số điện thoại di động: 0967.448.449 (tiếp nhận thông tin trong thời gian từ 07 giờ 00 đến 19 giờ 00 hàng ngày, kể cả Thứ 7, Chủ nhật).
- Địa chỉ email: cchc@baria-vungtau.gov.vn.
2. Số điện thoại tiếp nhận thông tin đường dây nóng cải cách hành chính huyện Long Điền.

- Số điện thoại di động: 0907.883.171 – 0908.755.166 (tiếp nhận thông tin trong thời gian từ 07 giờ 00 đến 19 giờ 00 hàng ngày, kể cả Thứ 7, Chủ nhật).

3. Số điện thoại, địa chỉ email tiếp nhận thông tin đường dây nóng cải cách hành chính xã.

- Số điện thoại cố định: (064) 3862.070 (tiếp nhận thông tin trong giờ hành chính)

- Số điện thoại di động: 0983.301.247 (tiếp nhận thông tin trong thời gian từ 07 giờ 00 đến 19 giờ 00 hàng ngày, kể cả Thứ 7, Chủ nhật).
- Địa chỉ email: thutuchanhchinhtamphuoc@gmail.com.
- Website: sokhcn.baria-vungtau.gov.vn/tamphuoc.

4. Địa điểm niêm yết công khai Bộ thủ tục hành chính đang áp dụng tại cấp xã: được niêm yết tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã.

5. Phân công nhiệm vụ thực hiện nội dung thông báo:

- Giao Công chức Văn phòng – Thống kê xã tổ chức niêm yết công khai số điện thoại, địa chỉ email đường dây nóng cải cách hành chính của tỉnh, của huyện, của xã tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã và Trụ sở các Ban ấp. Theo dõi, cập nhật, niêm yết thủ tục hành chính mới tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã để Người dân biết, thực hiện.

- Cán bộ VHTT xã tổ chức phát thanh hàng ngày thông báo số điện thoại, địa chỉ email đường dây nóng cải cách hành chính tỉnh BR-VT, của huyện Long Điền, của xã và địa điểm niêm yết công khai Bộ thủ tục hành chính đang áp dụng tại cấp xã. Đồng thời, tuyên truyền các nội dung tại Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 và Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ.
- Các Ban ấp, các Tổ dân cư thông báo cho Nhân dân được biết về điện thoại, địa chỉ email đường dây nóng cải cách hành chính tỉnh BR-VT, của huyện, của xã và địa điểm niêm yết công khai Bộ thủ tục hành chính đang áp dụng tại cấp xã để thực hiện theo đúng quy định./.

(Đính kèm Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008; Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ; Danh mục thủ tục hành chính được áp dụng tại cấp xã năm 2016).
	Nơi nhận:

- TTr Đảng ủy xã, HĐND (thay b/c);

- CT, PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã, các Hội, Đoàn thể xã;

- Toàn thể CBCC xã;

- 06 Ban ấp;

- CB VHTT (thông báo);

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Thanh Bình

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM PHƯỚC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Tam Phước, ngày   27   tháng 5  năm 2016

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT
CỦA UBND XÃ TAM PHƯỚC
	STT
	Tên thủ tục
	Thời gian giải quyết theo quy định
	Ghi chú

	TỔNG CỘNG: 22 Lĩnh vực; 124 thủ tục

	1
	LĨNH VỰC BẢO TRỢ XÃ HỘI: 07 THỦ TỤC

	1
	Cấp giấy xác nhận khuyết tật
	35 ngày

	2
	Đổi, cấp lại giấy xác nhận khuyết tật
	05 ngày

	3
	Trợ cấp xã hội cho đối tượng khuyết tật nặng và khuyết tật đặc biệt nặng; hỗ trợ kinh phí chăm sóc hàng tháng cho người chăm sóc, nuôi dưỡng đối tượng khuyết tật đặc biệt nặng
	32 ngày

	4
	Tiếp nhận đối tượng bảo trợ xã hội vào nuôi dưỡng ở cơ sở bảo trợ xã hội
	49 ngày

	5
	Xác nhận hộ nghèo
	Trong ngày

	6
	Thủ tục trợ giúp xã hội đột xuất về hỗ trợ làm nhà ở, sửa chữa nhà ở
	02 ngày
	QĐ số 3215/QĐ-UBND ngày 30/12/2015

	7
	Thủ tục hỗ trợ chi phí mai táng cho đối tượng trợ giúp xã hội đột xuất
	03 ngày
	QĐ số 3215/QĐ-UBND ngày 30/12/2015

	2
	LĨNH VỰC ĐẤT ĐAI: 09 THỦ TỤC

	8
	Cấp Giấy chứng nhận đối với trường hợp thửa đất không có tài sản gắn liền với đất hoặc có tài sản nhưng không có nhu cầu chứng nhận quyền sở hữu hoặc có tài sản nhưng thuộc quyền sở hữu của chủ khác cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư, người Việt Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở tại Việt Nam đang sử dụng đất tại xã, thị trấn
	30 ngày
(Không kể thời gian niêm yết)

	9
	Cấp giấy chứng nhận đối với trường hợp tài sản gắn liền với đất mà chủ sở hữu không đồng thời là người sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư, người Việt Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở tại Việt Nam đang sử dụng đất tại xã, thị trấn
	30 ngày
(Không kể thời gian niêm yết)

	10
	Cấp giấy chứng nhận đối với trường hợp người sử dụng đất đồng thời là chủ sở hữu nhà ở, công trình xây dựng cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư, người Việt Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở tại Việt Nam đang sử dụng đất tại xã, thị trấn
	30 ngày
(Không kể thời gian niêm yết)

	11
	Cấp giấy chứng nhận đối với trường hợp người sử dụng đất đồng thời là chủ sở hữu rừng sản xuất là rừng trồng cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư, người Việt Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở tại Việt Nam đang sử dụng đất tại xã, thị trấn
	30 ngày
(Không kể thời gian niêm yết)

	12
	Cho thuê đất nông nghiệp đối với hộ gia đình, cá nhân
	50 ngày

	13
	Chuyển đổi quyền sử dụng đất nông nghiệp giữa 2 hộ gia đình, cá nhân
	50 ngày

	14
	Giao đất làm nhà ở đối với hộ gia đình, cá nhân tại nông thôn không thuộc trường hợp phải đấu giá quyền sử dụng đất
	50 ngày

	15
	Giao đất nông nghiệp đối với hộ gia đình, cá nhân
	50 ngày

	16
	Hòa giải tranh chấp đất đai
	03 ngày
	 QĐ số 1686/QĐ-UBND ngày 29/7/2015

	3
	LĨNH VỰC ĐẤU THẦU: 08 THỦ TỤC

	17
	Gửi thư mời thầu gói thầu dịch vụ tư vấn, đấu thầu hạn chế gói thầu mua sắm hàng hóa, xây lắp
	Trong nước: 05 ngày
Quốc tế: 07 ngày

	18
	Làm rõ hồ sơ mời thầu
	Trước thời hạn đóng thầu

	19
	Phát hành hồ sơ mời thầu
	Chưa quy định

	20
	Sửa đổi hồ sơ mời thầu
	Trước thời hạn đóng thầu tối thiểu 10 ngày

	21
	Giải quyết kiến nghị về các vấn đề liên quan trong quá trình đấu thầu
	Bên mời thầu: 05 ngày
Chủ đầu tư: 07 ngày
Cấp có thẩm quyền: 10 ngày

	22
	Giải quyết kiến nghị về kết quả lựa chọn nhà thầu
	Bên mời thầu: 05 ngày
Chủ đầu tư: 07 ngày
Cấp có thẩm quyền: 10 ngày

	23
	Cung cấp và đăng tải thông tin trên Báo đấu thầu và trang thông tin điện tử về đấu thầu quá trình lựa chọn nhà thầu
	10 ngày

	24
	Cung cấp và đăng tải thông tin trên Báo đấu thầu và trang thông tin điện tử về đấu thầu thông tin xử lý vi phạm pháp luật về đấu thầu
	10 ngày

	4
	LĨNH VỰC GIÁO DỤC ĐÀO TẠO: 03 THỦ TỤC

	25
	Đăng ký thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục
	25 ngày

	26
	Giải thể hoạt động nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục
	25 ngày

	27
	Sáp nhập, chia tách nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục
	15 ngày

	5
	LĨNH VỰC LÂM NGHIỆP: 05 THỦ TỤC

	28
	Khai thác gỗ rừng trồng tập trung bằng vốn do chủ rừng tự đầu tư hoặc Nhà nước hỗ trợ của chủ rừng là tổ chức
	10 ngày

	29
	Khai thác gỗ rừng trồng tập trung bằng vốn do chủ rừng tự đầu tư hoặc Nhà nước hỗ trợ của chủ rừng là hộ gia đình
	05 ngày

	30
	Khai thác cây trồng trong vườn nhà, trang trại và cây trồng phân tán
	05 ngày

	31
	Khai thác tận dụng các cây gỗ đứng đã chết khô, chết cháy, cây đổ gãy; tận thu các loại gỗ nằm, gốc, rễ, cành nhánh đối với rừng trồng tự đầu tư hoặc Nhà nước hỗ trợ
	05 ngày

	32
	Khai thác tận dụng trong quá trình thực hiện các biện pháp lâm sinh của chủ rừng là hộ gia đình (đối với rừng trồng bằng vốn tự đầu tư)
	05 ngày

	6
	LĨNH VỰC NÔNG NGHIỆP: 02 THỦ TỤC

	33
	Cấp sổ nuôi vịt chạy đồng
	Trong ngày

	34
	Đăng ký xây dựng kế hoạch hàng năm thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình 135 giai đoạn 2006 – 2010
	Chưa quy định

	7
	LĨNH VỰC NGƯỜI CÓ CÔNG: 16 THỦ TỤC

	35
	Đề nghị cấp lại Bằng “ Tổ quốc ghi công”
	18 ngày

	36
	Giải quyết chế độ cấp phương tiện trợ giúp, dụng cụ chỉnh hình
	18 ngày

	37
	Đề nghị trợ cấp tuất hàng tháng đối với thân nhân người hoạt động cách mạng trước ngày 01/01/1945; người hoạt động cách mạng từ 01/01/1945 đế trước Tổng khởi nghĩa 19/8/1945; thương binh (kể cả thương binh loại B), bệnh binh suy giảm khả năng lao đông từ  61% trở lên đã từ trần.
	24 ngày

	38
	Di chuyển hồ sơ người có công với cách mạng (trường hợp di chuyển hồ sơ từ xã này sang xã khác trong huyện)
	09 ngày

	39
	Thủ tục di chuyển hồ sơ người có công với cách mạng (trường hợp di chuyển hồ sơ từ huyện này sang huyện khác trong tỉnh)
	09 ngày

	40
	Giải quyết chế độ đối với người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học
	36 ngày

	41
	Hỗ trợ tiền sữa chữa nhà
	Chưa quy định

	42
	Hỗ trợ tiền sử dụng đất
	15 ngày

	43
	Giải quyết hưởng bảo hiểm y tế cho người có công
	24 ngày

	44
	Đề nghị giải quyết chế độ người có công giúp đỡ cách mạng
	34 ngày

	45
	Giải quyết chế độ đối với thân nhân người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày
	34 ngày

	46
	Giải quyết chế độ đối với người hoạt động kháng chiến giải phóng dân tộc
	37 ngày

	47
	Giải quyết chế độ đối với người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày
	32 ngày

	48
	Đề nghị giải quyết mai táng phí và trợ cấp một lần đối với thân nhân người có công với cách mạng hưởng trợ cấp hàng tháng đã từ trần
	22 ngày

	49
	Đề nghị giải quyết mai táng phí đối với thân nhân người có công với cách mạng đã từ trần
	22 ngày

	50
	Giải quyết chế độ đối với con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học
	34 ngày

	8
	LĨNH VỰC CHỨNG THỰC: 05 THỦ TỤC

	51
	Cấp bản sao từ sổ gốc
	Trong ngày
	QĐ số 2806/QĐ-UBND ngày 19/11/2015

	52
	Chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan, tổ chức có thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận
	Trong ngày

	53
	Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng thực không ký, không điểm chỉ được)
	Trong ngày

	54
	Chứng thực di chúc
	Trong ngày

	55
	Chứng thực văn bản từ chối nhận di sản
	Trong ngày

	9
	LĨNH VỰC HÀNH CHÍNH TƯ PHÁP: 19 THỦ TỤC

	56
	Đăng ký khai sinh
	Trong ngày
	(QĐ số 957/QĐ-UBND ngày 25/4/2016)

	57
	Đăng ký kết hôn
	Trong ngày
	"

	58
	Đăng ký nhận cha, mẹ, con
	03 ngày
	"

	59
	Đăng ký khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ, con
	03 ngày
	"

	60
	Đăng ký khai tử
	Trong ngày
	"

	61
	Đăng ký khai sinh lưu động
	05 ngày
	"

	62
	Đăng ký kết hôn lưu động
	05 ngày
	"

	63
	Đăng ký khai tử lưu động
	05 ngày
	"

	64
	Đăng ký giám hộ
	03 ngày
	"

	65
	Đăng ký chấm dứt giám hộ
	02 ngày
	"

	66
	Thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch
	03 ngày
	"

	67
	Cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân
	03 ngày
	"

	68
	Đăng ký lại khai sinh
	05 ngày
	"

	69
	Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân
	05 ngày
	"

	70
	Đăng ký lại kết hôn
	05 ngày
	"

	71
	Đăng ký lại khai tử
	05 ngày
	"

	72
	Cấp bản sao Trích lục hộ tịch
	Trong ngày
	"

	73
	Liên thông thủ tục hành chính về đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi
	20 ngày
	Quyết định số 2347/QĐ-UBND ngày 02/10/2015

	74
	Liên thông thủ tục hành chính về đăng ký khai sinh, cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi
	15 ngày
	"

	10
	LĨNH VỰC NUÔI CON NUÔI

	75
	Đăng ký việc nhận nuôi con nuôi trong nước
	30 ngày
	Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 11/01/2016

	76
	Đăng ký lại việc nhận nuôi con nuôi trong nước
	05 ngày
	"

	77
	Đăng ký nuôi con nuôi thực tế
	15 ngày
	"

	11
	LĨNH VỰC THANH TRA: 4 THỦ TỤC

	78
	Thủ tục tiếp dân
	Chưa quy định

	79
	Thủ tục xử lý đơn
	10 ngày

	80
	Thủ tục giải quyết khiếu nại lần đầu
	30 ngày

	81
	Thủ tục giải quyết tố cáo
	60 ngày

	12
	LĨNH VỰC NỘI VỤ: 11 THỦ TỤC

	82
	Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích đột xuất
	Trong ngày

	83
	Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích thi đua theo đợt hoặc chuyên đề
	07 ngày

	84
	Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích thực hiện nhiệm vụ chính trị
	10 ngày

	85
	Đăng ký chương trình hoạt động tôn giáo hàng năm của tổ chức tôn giáo cơ sở
	15 ngày

	86
	Đăng ký người vào tu
	Trong ngày

	87
	Tiếp nhận và giám sát việc thực hiện thông báo tổ chức quyên góp của cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo trong phạm vi một xã
	03 ngày

	88
	Tiếp nhận thông báo việc sửa chữa, cải tạo, nâng cấp công trình tín ngưỡng, công trình tôn giáo (Trường hợp không phải xin cấp giấy phép xây dựng)
	Trong ngày

	89
	Thủ tục tiếp nhận Thông báo tổ chức lễ hội tín ngưỡng không thuộc quy định tại Khoản 2 Điều 4 Nghị định số 92/2012/NĐ-CP của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Tín ngưỡng, Tôn giáo.
	Trong ngày

	90
	Tiếp nhận thông báo dự kiến hoạt động tín ngưỡng diễn ra vào năm sau tại cơ sở tín ngưỡng
	10 ngày

	91
	Đăng ký sinh hoạt tôn giáo
	15 ngày

	92
	Tiếp nhận thông báo người đại diện hoặc Ban Quản lý cơ sở tín ngưỡng của cộng đồng
	Trong ngày

	13
	LĨNH VỰC VĂN HÓA: 01 THỦ TỤC

	93
	Cấp giấy chứng nhận gia đình văn hóa
	05 ngày

	14
	LĨNH VỰC VĂN HÓA THỂ DỤC THỂ THAO: 03 THỦ TỤC

	94
	Cấp thẻ cộng tác viên thể dục thể thao
	Chưa quy định

	95
	Công nhận và giải thể câu lạc bộ thể thao cơ sở
	07 ngày

	96
	Đăng ký hoạt động Thư viện tư  nhân có vốn sách ban đầu từ 500 bản đến dưới 1.000 bản
	Chưa quy định

	15
	LĨNH VỰC XÂY DỰNG: 6 THỦ TỤC

	97
	Cấp phép xây dựng nhà ở riêng lẻ tại những điểm dân cư nông thôn
	10 ngày

	98
	Điều chỉnh Giấy phép xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND xã
	10 ngày

	99
	Gia hạn Giấy phép xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND xã
	10 ngày

	100
	Cấp lại Giấy phép xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND xã
	10 ngày

	101
	Cấp giấy phép sửa chữa, cải tạo nhà ở riêng lẻ tại những điểm dân cư nông thôn
	10 ngày

	102
	Cấp giấy phép xây dựng tạm nhà ở riêng lẻ tại nông thôn (thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân xã quy định tại Quyết định số 35/2013/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa–Vũng Tàu
	15 ngày
	"

	16
	LĨNH VỰC THỦY LỢI: 06 THỦ TỤC

	103
	Cấp giấy phép cho các hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi được qui định tại khoản 1,2, 6, 7, 8 và 10 Điều 1 QuyẾt định số 55/2004/QĐ-BNN ngày 01/01/2014.
	25 ngày

	104
	Cấp giấy phép cho hoạt động trồng cây lâu năm thuộc loại rễ ăn sâu trên 01m trong phạm vị bảo vệ công trình thủy lợi.
	10 ngày

	105
	Cấp giấy phép cho hoạt động khai thác các hoạt động du lịch, thể thao có mục đích kinh doanh; hoạt động nghiên cứu khoa học làm ảnh hưởng đến vận hành, an toàn công trình và các hoạt động kinh doanh dịch vụ trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi.
	15 ngày

	106
	Cấp giấy phép cho các hoạt động giao thông vận tải của xe cơ giới trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi.
	07 ngày

	107
	Cấp giấy phép cho hoạt động nổ mìn và các hoạt động gây nổ không gây tác hại khác trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi.
	15 ngày

	108
	Gia hạn, điều chỉnh nội dung giấy phép cho các hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi.
	15 ngày

	17
	LĨNH VỰC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT: 02 THỦ TỤC

	109
	Thủ tục công nhận tuyên truyền viên pháp luật (cấp xã).
	05 ngày
	QĐ số 1675/QĐ-UBND ngày 29/7/2015

	110
	Thủ tục cho thôi làm tuyên truyền viên pháp luật (cấp xã).
	Chưa quy định
	"

	18
	LĨNH VỰC HÒA GIẢI Ở CƠ SỞ: 04 THỦ TỤC

	111
	Thủ tục bầu hòa giải viên (cấp xã).
	05 ngày
	 QĐ số 1675/QĐ-UBND ngày 29/7/2015

	112
	Thủ tục bầu Tổ trưởng Tổ Hòa giải (cấp xã).
	05 ngày
	"

	113
	Thủ tục thôi làm hòa giải viên (cấp xã).
	05 ngày
	"

	114
	Thủ tục thanh toán thù lao cho hòa giải viên (cấp xã).
	08 ngày
	"

	19
	LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN NƯỚC: 01 THỦ TỤC

	115
	Đăng ký khai thác nước dưới đất
	10 ngày
	QĐ số 1686/QĐ-UBND ngày 29/7/2015

	20
	LĨNH VỰC BỒI THƯỜNG NHÀ NƯỚC: 04 THỦ TỤC

	116
	Thủ tục giải quyết bồi thường tại cơ quan có trách nhiệm bồi thường
	05 ngày
(Không quá 45 ngày đối với vụ việc phức tạp)
	QĐ số 2259/QĐ-UBND ngày 23/9/2015.

	117
	Thủ tục chuyển giao quyết định giải quyết bồi thường
	Chưa quy định
	"

	118
	Thủ tục trả lại tài sản
	 05 ngày
	"

	119
	Thủ tục chi trả tiền bồi thường
	25 ngày
	"

	21
	LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG: 02 THỦ TỤC

	120
	Xác định đề án bảo vệ môi trường đơn giản
	10 ngày

	121
	Tham vấn ý kiến đề án bảo vệ môi trường chi tiết
	10 ngày

	22
	LĨNH VỰC CÔNG NGHIỆP TIÊU DÙNG: 03 THỦ TỤC

	122
	Cấp giấy xác nhận đăng ký sản xuất rượu thủ công để bán cho Doanh nghiệp có Giấy phép sản xuất rượu để chế biến lại
	07 ngày
	QĐ số 424/QĐ-UBND ngày 01/03/2016

	123
	Cấp lại Giấy xác nhận đăng ký sản xuất rượu thủ công để bán cho Doanh nghiệp có Giấy phép sản xuất rượu để chế biến lại
	10 ngày
	"

	124
	Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy xác nhận đăng ký sản xuất rượu thủ công để bán cho Doanh nghiệp có Giấy phép sản xuất rượu để chế biến lại
	10 ngày
	"

1